
Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

45 

 

 
 

  

 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina XV Broj 2 Domaljevac, 10. 04. 2013. godine 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 
 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Proračuna općine Domaljevac-Šamac za 
2012. godinu 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac  za 2012. godinu. 

 
II. 

Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja. 

 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-524/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine   
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                       

 

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE DOMALJEVAC-
ŠAMAC ZA 2012. GODINU 

 
I – UVODNI DIO 
 
            Proračun općine Domaljevac-Šamac za 
2012.godinu je usvojen dana 
21.12.2011.godine Odlukom Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac broj 04-05-1883/11 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 3/11). Tijekom godine došlo je do 
promjene u strukturi i visini prihoda i rashoda 
te je Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac, dana 
28.12.2012.godine donijelo Odluku o 
izmjenama i dopunama Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za 2012.godinu, tj. izvršen 
je rebalans Proračuna. Rebalans  Proračuna je 
izvršen Odlukom broj  04-14-2114/12 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 2/12).  

Proračunom su planirani prihodi i 
primici u iznosu od  2.440.000.-KM, te rashodi i 
izdaci u iznosu od 2.440.000.-KM. 

Izvješće o izvršenju Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za vremenski period  
01.01. – 31.12.2012.godine,  obuhvata analizu 
prihoda i rashoda za navedeni period te 
financijski rezultat. Izvješće pored tekstualnog 
dijela sadrži i dva tabelarna pregleda.  
 
 
 
 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

46 

II – ANALIZA PRIHODA  
 
 Planirani prihodi i primici za 2012. 
godinu te njihovo ostvarenje u periodu 01.01. – 

31.12.2012. godine prikazani su tabelarno po 
strukturi kako slijedi: 
 
A – PRIHODI I PRIMICI 
 

 

EKONOMS
KI KOD 

O P I S 
PRORAČUN 

2012. 
OSTVARENO 

 2012. 
INDEKS 

4/3 

1. 2. 3. 4. 5. 

 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 

(I+II+III+IV+V) 
2.440.000.- 1.889.173.- 77 

710000 I – POREZNI PRIHODI 500.000.- 477.618.- 96 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 500.- 148.- 30 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 1.500.- 1455.- 97 

714000 Porez na imovinu 20.000.- 18.790.- 94 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 1.000.- 126.- 13 

716000 Porez na dohodak 69.000.- 65.189.- 94 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 405.000.- 388.750.- 96 

719000 Ostali porezi 3.000.- 3.160.- 105 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.302.000.- 1.305.110.- 100 

721000 
Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i 
imovine 

1.170.000.- 1.183.979.- 101 

 Prihodi od terminala 1.100.000.- 1.122.370.- 102 

 Prihodi od zakupnina 68.000.- 60.752.- 89 

 Prihodi od kamate 2.000.- 857.- 43 

722000 
Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja 
javnih usluga 

132.000.- 121.131.- 92 

 Općinske administrativne pristojbe 15.000.- 14.407.- 96 

 Općinske komunalne pristojbe 30.000.- 26.023.- 87 

 Ostale općinske naknade  20.000.- 21.780.- 109 

 Posebne naknade - katastar 15.000.- 10.773.- 72 

 Cestovne naknade 25.000.- 20.306.- 81 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća 

7.000.- 6.191.- 88 

 Neplanirane uplate - prihodi 20.000.- 21.651.- 108 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 236.000.- 67.486.- 29 

811000 IV – KAPITALNI PRIMICI 2.000.- 2.150.- 108 

812000 V – KAPITALNE POTPORE 400.000.- 36.809.- 9 

 
  



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

47 

            Planirani prihodi i primici za 
2012.godinu iznose 2.440.000.-KM, a 
ostvareni su u iznosu od 1.889.173.-KM, što 
čini 77% ostvarenje u odnosu na godišnji plan. 
  
 Porezni prihodi su ostvareni  u iznosu 
od 477.618.-KM  što čini 96% ukupno 
planiranih poreznih prihoda odnosno manje 
ostvarenje  za 4% u odnosu na godišnji plan. 
 

Neporezni prihodi su najviše 
zastupljeni u strukturi ukupnih prihoda te od 
njihovoga ostvarenja najviše ovisi ostvarenje 
Proračuna. U periodu 01.01. – 31.12.2012. 
godine ostvareni su u iznosu od 1.305.110.-KM 
što čini ostvarenje od 100%  u odnosu na 
godišnji plan. U strukturi neporeznih prihoda 
najviše su zastupljeni prihodi od poduzetničkih 
aktivnosti i imovine čije ostvarenje iznosi 
1.183.979.- KM, a čine ih: 
- prihodi od terminala   1.122.370.-KM, 
- prihodi od zemljišne rente   26.125.-KM, 
- prihodi od iznajmljivanja poslovnih 

prostora   27.500.-KM,  
- prihodi od grijanja   7.127.-KM, 
- prihodi od kamate   857.-KM. 

 
Tekuće potpore su ostvarene u 

iznosu od 67.486.-KM ili sa 29% u odnosu na 
godišnji plan. Ove potpore su dobijene od  

Županije Posavske u iznosu od 42.486.-KM, a 
odnose se na sufinanciranje prijevoza učenika, 
od  predsjednika Federacije BiH u iznosu od 
10.000.-KM na ime potpore Proračunu, od  
Ministarstva obrazovanja i nauke Federacije 
BiH u iznosu od 5.000.-KM za opremanje 
Dječjeg vrtića u Domaljevcu, te od  
Ministarstva okoliša i turizma Federacije BiH u 
iznosu od 10.000.-KM za realizaciju projekta 
„Uređenje parka u Domaljevcu“.  

 
Kapitalni primici ostvareni su u 

iznosu od 2.150.- KM, a odnose se na primitke 
od  dodjele zemljišta za građenje  obiteljske 
kuće, Tomo (Perica) Vorgić iz Domaljevca. 
             
 Kapitalne potpore su ostvarene u 
iznosu od 36.809.-KM, za kapitalne projekte. 
Sredstva su dobijena od GAP-a, Vlade RH, 
Županije Posavske i općine Centar Sarajevo. 

 
III – ANALIZA RASHODA 
 
Planirani rashodi i izdaci za 2012.godinu te 
njihovo ostvarenje u  periodu od 01.01.-
31.12.2012.godine  prikazani su tabelarno po 
strukturi kako slijedi: 
 
B – RASHODI I IZDACI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

48 

 

EKONOMSKI 
KOD O P I S 

PRORAČUN          
2012. 

OSTVARENO 
2012. 

INDEX 
4/3 

1. 2. 3. 4. 5. 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 2.440.000.- 2.335.133.- 96 

 I – TEKUĆI   RASHODI 1.525.000.- 1.422.884.- 93 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 340.000.- 322.593.- 95 

611100 Bruto plaće i naknade 285.000.- 276.009.- 97 

611200 Naknade troškova zaposlenih 55.000.- 46.584.- 85 

612000 Doprinos poslodavca 30.000.- 28.981.- 97 

613000 Izdaci za materijal i usluge 290.000.- 272.022.- 94 

613100 Putni troškovi 10.000.- 5.500.- 55 

613200 Izdaci za energiju 120.000.- 110.437.- 92 

 Općinska zgrada, Carinski terminal 45.000.- 42.602.- 95 

 Javna rasvjeta  75.000.- 67.835.- 90 

613300 Izdaci za komunalne usluge 15.000.- 12.516.- 83 

613400 Nabavka materijala 20.000.- 20.280.- 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 10.000.- 8.822.- 88 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 15.000.- 16.850.- 112 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i 
usluga platnog prometa 

6.000.- 6.788.- 113 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 94.000.- 90.829.- 97 

613990 Naknade za korištenje terminala – UINO 330.000.- 336.651.- 102 

614000 Tekući grantovi 465.000.- 413.487.- 89 

614100 Grant  MZ Domaljevac 1.000.- - - 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja  MZ 

1.000.- - - 

614100 Grant  MZ Bazik 1.000.- - - 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

49 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

1.000.- - - 

614100 Grant  MZ Grebnice 1.000.- - - 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

1.000.- - - 

614100 Grant  MZ Brvnik 1.000.- 1.000.- 100 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

1.000.- 1.000.- 100 

614100 Grant za izbore 17.000.- 13.223.- 78 

614100 Grant za šport 37.000.- 27.000.- 73 

614100 Grant za kulturu 22.000.- 18.993.- 86 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 8.000.- 7.813.- 98 

614100 
Obilježavanje značajnih datuma iz 
Domovinskog rata 

5.000.- 4.984.- 100 

614100 
Grant za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 

10.000.- - - 

614200 Studentske stipendije i potpore 10.000.- 10.000.- 100 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 30.000.- 25.990.- 87 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 40.000.- 38.084.- 95 

614200 Prijevoz učenika 115.000.- 111.940.- 97 

 Osnovna škola 35.000.- 33.100.- 95 

 Srednja škola 80.000.- 78.840.- 99 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 25.000.- 20.397.- 82 

614300 Grant političkim strankama 11.000.- 11.000.- 100 

 HDZ 1990 5.000.- 5.000.- 100 

 HDZ BiH 3.000.- 3.000.- 100 

 HSS – NHI 1.000.- 1.000.- 100 

 NS Radom za boljitak 1.000.- 1.000.- 100 

 HSP BiH 1.000.- 1.000.- 100 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

50 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i 
udrugama građana 

16.000.- 14.850.- 93 

614400 
Subvencije javnim poduzećima i 
ustanovama 

90.000.- 87.000.- 97 

 JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac 30.000.- 30.000.- 100 

 Centar za socijalni rad Domaljevac 36.000.- 34.000.- 94 

 JU „Dječji vrtić“ Domaljevac 24.000.- 23.000.- 96 

614400 Grant za poljoprivredu 20.000.- 19.600.- 98 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 1.000.- 413.- 41 

614900 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 4.000.- 1.200.- 30 

614000 Tekuća pričuva 30.000.- 13.950.- 47 

615000 Kapitalni grantovi 40.000.- 35.200.- 88 

 
JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac, za 
nabavku vozila 

10.000.- 10.000.- 100 

 Ostali kapitalni grantovi 30.000.- 25.200.- 84 

 

    
           II – KAPITALNI IZDACI                    
( IZDACI ZA REALIZACIJU PROJEKATA     
OD OPĆINSKOGA ZNAČAJA) 

915.000.- 912.249.- 100 

821200 Dječji vrtić Domaljevac - opremanje 25.000.- 23.067.- 92 

821200 
Završni radovi na Centru za socijalni rad  i 
socijalno zbrinjavanje građana 

25.000.- 23.088.- 92 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 90.000.- 88.125.- 98 

821200 Izgradnja ulične rasvjete 150.000.- 142.666.- 95 

821200 Izgradnja i sanacija pješačkih staza 110.000.- 159.256.- 145 

821200 
Izgradnja i rekonstrukcija oborinske 
odvodnje 

55.000.- 60.558.- 110 

821300 Nabavka opreme 5.000.- 1.234.- 25 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 15.000.- 13.195.- 88 

821600 Rekonstrukcija cesta  150.000.- 136.410.- 91 

821600 
Postavljanje fasade i vanjske stolarije na  
društvenom domu „Srimac“ u  Domaljevcu 

55.000.- 51.732.- 94 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

51 

 
 

 
        Planirani rashodi i izdaci  za 2012. 
godinu iznose 2.440.000.- KM, a ostvareni su u 
iznosu od 2.335.133.- KM što čini 96%  
ostvarenje u odnosu na godišnji plan. 

 
      Tekući izdaci su ostvareni u iznosu od 
1.422.884.-KM što čini 93% u odnosu na 
godišnji plan, odnosno manje ostvarenje za 
7%. Tekući izdaci se odnose na slijedeće: 
1. Plaće i naknade  troškova zaposlenih, 
2. Doprinos poslodavaca, 
3. Izdatke za materijal i usluge, 
4. Tekuće grantove, 
5. Tekuću pričuvu, 
6. Kapitalne grantove 
7. Naknada za korištenje terminala – UINO. 

 
Plaće i naknade troškova zaposlenih su 

ostvarene u iznosu od 322.593.-KM ili sa 95% 
u odnosu na godišnji plan što čini manje 
ostvarenje u odnosu na godišnji plan za 5%.  

 
Doprinos poslodava  je  ostvaren u 

iznosu od 28.891.-KM, odnosno ostvarenje  od  
97% u odnosu na godišnji plan. Ovaj doprinos 
je vezan za  plaću uposlenika i plaća se po 
zbirnoj stopi od 10,50% pri čemu je osnovica 
za obračun i plaćanje istoga bruto plaća. 

 
Izdaci za materijal i usluge ostvareni u 

iznosu od 272.022.-KM ili 94% u odnosu na 
godišnji plan.  

 
Tekući grantovi su ostvareni u iznosu od  

413.487.- KM ili sa 89% godišnjeg plana.  
 
Tekuća pričuva planirana je za posebne 

izdatke koji nisu planirani Proračunom ili nisu 
planirani u adekvatnom iznosu. U periodu 
01.01.– 31.12.2012.godine sredstva tekuće 

pričuve su realizirana u iznosu od 13.950.-KM 
ili sa 47% u odnosu na godišnji plan. Sredstva 
su odobravana odlukama općinkoga načelnika 
a donešeno je ukupno 13 (trinaest) odluka o 
odobravanju sredstava. 

 
Kapitalni grantovi su ostvareni u iznosu 

od 35.200.-KM, odnosno sa 88% u odnosu na 
godišnji plan. 

 
Naknada za korištenje terminala koja se 

uplaćuje na račun Uprave za indirektno-
neizravno oporezivanje sa sjedištem u Banja 
Luci realizirana je sa 336.651.-KM ili sa 102% 
u odnosu na godišnji plan. 
Ovaj iznos se odnosi na redovite obveze u 
2012. godini sukladno potpisanom ugovoru sa 
UINO  a što čini 30% od ukupno ostvarenih 
prihoda na terminalu pri čemu se plaćanje vrši 
mjesečno. 
 

Kapitalni izdaci ostvareni su u iznosu od 
912.249.-KM što čini 100% godišnjeg plana 
odnosno  isti su realizirani u cijelosti. U periodu 
01.01. – 31.12.2012.godine realizirani su 
slijedeći kapitalni izdaci: 
- Opremanje Dječjeg vrtića u Domaljevcu 

(namještaj, kuhinja, klima uređaji) u  
iznosu od 23.067.-KM, 

- Nabavka i ugradnja stolarije sa 
troškovima nadzora na Centru za socijalni 
rad i socijalno zbrinjavanje građana u 
iznosu od 23.088.-KM, 

- Ulaganje na Carinski terminal 
Domaljevac-Šamac u iznosu od 88.125.-
KM, odnosi se na plaćenih 12. mjesečnih 
obroka za carinsko skladište, 

- Izgradnja ulične rasvjete na području 
općine Domaljevac-Šamac, troškovi 

821600 Uređenje školskih dvorišta 25.000.- 20.330.- 81 

821600 Uređenje dvorišta  mjesnog doma  Bazik 10.000.- 9.204.- 92 

821600 Uređenje doma 104.HVO brigade 80.000.- 78.732.- 98 

821600 
Uređenje parkinga u ulici Trg palih 
branitelja u Grebnicama 

15.000.- 14.867.- 99 

821600 Športska dvorana Grebnice - uređenje 10.000.- 8.116.- 81 

821600 
Opremanje mrtvačnice i uređenje novoga 
groblja u Domaljevcu 

65.000.- 66.414.- 102 

821600 Kapitalni izdaci za ostale namjene 30.000.- 15.255.- 51 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

52 

nadzora i elektroenergetske suglasnosti u 
iznosu od 142.666.-KM, 

- Izgradnja pješačkih staza u ulicama: 
Frankopanska, Savska, Ante Starčevića, 
te dijelu ulice Sv. Ane uz poštu u 
Domaljevcu, i sanacija staze u Športskoj 
ulici, sa troškovima nadzora u iznosu od 
159.256.-KM, 

- Izgradnja i rekonstrukcija oborinske 
odvodnje u ulicama: Frankopanska, 
Savska i Ante Starčevića, sa troškovima 
nadzora, u iznosu od 60.558.-KM, 

- Nabavka opreme-namještaja za 
opremanje kontejnera na Carinskom 
terminalu u iznosu od 1.234.-KM, 

- Nabavka stalnih sredstava u obliku prava: 
izrada Glavnog projekta Doma branitelja 
104.HVO brigade u Domaljevcu, izrada 
projektne dokumentacije za rekonstrukciju 
sustava oborinske odvodnje,  izgradnju 
pješačkih staza i ulične rasvjete u 
Frankopanskoj, Savskoj i ulici Ante 
Starčevića, elaborat sanacije asvaltnog 
zastora u ulici Sv. Ilije u Grebnicama, 
izrada elaborata za izgradnju javne 
rasvjete na području općine Domaljevac-
Šamac, izrada tehničke dokumentacije za 
Dječji vrtić, te izrada elaborata za 
izgradnju ograde oko OŠ „Braće Radića“ 
u Domaljevcu, ograde oko novog groblja u 
Domaljevcu, platoa uz mrtvačnicu te 
rekonstrukcije cesta, u iznosu od 13.195.- 
KM, 

- Rekonstrukcija cesta: asvaltiranje ulice 
Sv. Ilije u Grebnicama(dio od ulice 
Posavskih branitelja do pošte),  nasipanje 
poljskoga puta uz trasu staroga kanala 
Demerak koji povezuje Turjak i Hrast u 
Domaljevcu, izgradnja ćuprije preko 
kanala Demerak u Domaljevcu, nasipanje 
lokalnog putnog pravca Novo 
naselje(ulica Kralja Zvonimira) – Turjak, 
proširenje dijela ulice Sv. Ane u 
Domaljevcu  te rekonstrukcija križanja 
ulica 104.HVO brigade i Matije Gupca u 
Domaljevcu, u iznosu od 136.410.-KM, 

- Postavljanje fasade i vanjske stolarije na 
društvenom domu „Srimac“ u Domaljevcu 
- građevinski radovi sa troškovima 
nadzora, u iznosu od 51.732.-KM, 

- Izgradnja staze u školskom dvorištu u 
Grebnicama, izgradnja ulazne ograde u 
školsko dvorište u Grebnicama te 
izgradnja ulazne ograde u školsko 
dvorište u Domaljevcu, sa troškovima 
nadzora, u iznosu od 20.330.-KM, 

- Uređenje dvorišta mjesnog doma Bazik – 
građevinski radovi sa troškovima nadzora, 
u iznosu od 9.204.-KM, 

- Uređenje doma 104.HVO brigade – 
građevinski radovi, troškovi nadzora i 
oprema(namještaj), u iznosu od 78.732.-
KM, 

- Uređenje parkinga u ulici Trg palih 
branitelja u Grebnicama – građevinski 
radovi sa troškovima nadzora, u iznosu od 
14.867.-KM, 

- Opremanje športske dvorane u 
Grebnicama, u iznosu od 8.116.-KM, 

- Uređenje platoa oko mrtvačnice u 
Domaljevcu, izgradnja ograde oko novoga 
groblja u Domaljevcu, opremanje 
mrtvačnice(namještaj i klima uređaj), 
troškovi nadzora, u iznosu od 66.414.-KM, 

- Kapitalni izdaci za ostale namjene: izrada 
i postavljanje jarbola sa zastavama u 
Domaljevcu (pet komada) te u 
Grebnicama(jedan komad),  izrada i 
postavljanje obilježja povijesnim 
događajima u Domaljevcu i Grebnicama , 
u iznosu od 15.255.-KM. 

   
IV – FINANCIJSKI REZULTAT 
 
 Zbirno izvješće ostvarenja Proračuna 
općine Domaljevac-Šamac za period 01.01.– 
31.12.2012. godine pokazuje da su prihodi 
ostvareni u iznosu od 1.889.173.-KM, rashodi 
u iznosu od 2.335.133.-KM  te da je sukladno 
tomu ostvaren višak  rashodima nad prihodima  
u iznosu od  445.960.-KM. 
           Višak rashoda nad  prihodima  rezultat  
je izostanka očekivanih potpora sa viših razina 
vlasti. 
          Višak rashoda nad prihodima se pokriva 
iz  viška prihoda prethodnih godina u iznosu od 
203.728.-KM, te iz proračunskih prihoda 
2013.godine u iznosu od 242.232.-KM. 
 

Općinski načelnik 
Željjko JOsić, v.r.  

 
Na temelju članka 29. Statuta Općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac" broj: 03/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 03. 04. 2013. godine donosi: 

 

O D L U K U 
o formiranju radne grupe za izradu 
strateškog plana razvitka Općine 

Domaljevac-Šamac za razdoblje 2013-2020 
godine 

 
Članak 1. 

Donosi se Odluka o formiranju radne 
grupe za izradu strateškog plana razvitka 
općine Domaljevac-Šamac za razdoblje 2013 - 
2020 godine. 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

53 

Članak 2. 
Radnu grupu za izradu strategije 

razvitka Općine Domaljevac-Šamac čine:  
1. Zlatko Špionjak – Šef odsjeka za 

gospodarstvo - predsjednik, 
2. Mirko Abramović – Šef službe za financije 

i gospodarstvo - član, 
3. Snežana Kesić – Šef službe za pravne 

poslove, urbanizam i katastar – član, 
4. Miroslav Lucić – Koordinator službe za 

civilnu zaštitu i branitelje iz domovinskog 
rata - član, 

5. Mato Rošić - Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac – član, 

6. Alen Ćošković - Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac – član i 

7. Mato Madžarević - Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac – član. 

 
Članak 3. 

Radna grupa podnosi šestomjesečno 
izvješće o radu: 
- O obučenosti i tehničkim aspektima izrade 

strateškog plana, 
- O provedenoj kampanji posvećenoj 

podizanju nivoa  svijesti o strateškom 
planu i urađenoj analizi radi 
prepoznavanja strateških prioriteta, 

- Objavi nacrta strateškog plana razvoja i 
revidiranju nakon konzultacija sa 
građanima, 

- O finaliziranju i dostupnosti javnosti 
strateškog plana razvitka.  

 
Članak 4. 

Radna grupa za svoj rad odgovara 
Općinskom načelniku. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
Općine Domaljevac-Šamac“.  

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-525/13 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 

(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu općinskog 
pravobraniteljstva u Orašju  za 2012. 

godinu  
  

I. 
Donosi se Zaključak o usvajanju 

Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva  
u Orašju  za 2012. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-526/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine     
                                     

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za 

socijalni rad Domaljevac  za 2012. godinu 
 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu Centra za socijalni rad  
Domaljevac za 2012. godinu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
 
 
 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

54 

Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-527/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine    
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                      
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu i poslovanju za 
2012. godinu Osnovne škole Braće Radića 

Domaljevac 
  

I. 
Donosi se Zaključak o usvajanju 

Izvješća o radu i poslovanju za 2012. godinu 
Osnovne škole Braće Radića Domaljevac. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-528/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine                                         
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o vraćanju na doradu Izvješća o radu 

Crvenog križa općine Domaljevac-Šamac za 
2012. godinu  

 
I. 

Donosi se Zaključak o vraćanju na 
doradu Izvješća o radu Crvenog križa općine 
Domaljevac-Šamac za 2012. godinu. 
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-529/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                        
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Boćarskog 

kluba Grebnice za 2012. godinu 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu Boćarskog kluba Grebnice za 
2012. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-530/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine  



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

55 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                        
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Hrvatskog 

odbojkaškog kluba „Domaljevac“ za 2012. 
godinu 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu Hrvatskog odbojkaškog kluba 
„Domaljevac“ iz Domaljevca za 2012. godinu.
  

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-531/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine   
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                       
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Doma 

zdravlja Domaljevac-Šamac za 2012. godinu  
 
 
 
 
 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu Doma zdravlja Domaljevac-
Šamac za 2012. godinu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-532/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine                                         

 
Predsjednik OV-a 

Mario Ćošković, v.r.  
 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03. 04. 2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o vraćanju na doradu Izvješća o radu 

Hrvatskog kulturnog centra Domaljevac 
 za 2012. godinu  

 
I. 

Donosi se Zaključak o vraćanju na 
doradu Izvješća o radu Hrvatskog kulturnog 
centra Domaljevac za 2012. godinu. 
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-533/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine                                         

 
Predsjednik OV-a 

Mario Ćošković, v.r.  
 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

56 

Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 03.04.2013. godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog 
izbornog povjerenstva za 2012. godinu 

 
I. 
 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu Općinskog izbornog 
povjerenstva za 2012. godinu. 

 
 

 
 
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-534/13                                                                 
Domaljevac, 03. 04. 2013. godine  
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                        

Ž

S A D R Ž A J 
Općinsko Vijeće 

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju proračuna Općine Domaljevac-Šamac  
za 2012. godinu ...................................................................................................................... 45 

2. Izvješće o izvršenju proračuna Općine Domaljevac-Šamac za 2012. godinu ...................... 45 

3. Odluka o formiranju radne grupe za izradu strateškog plana razvitka Općine  
Domaljevac-Šamac za razdoblje 2013.-2020. godine ......................................................... 52 

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu općinskog pravobranitelja u Orašju za 2012. godinu . 53 

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za socijalni rad Domaljevac za  

2012. godinu ................................................................................................................... 53 

6. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu i poslovanju Osnovne škole Braće Radića  
Domaljevac za 2012. godinu ............................................................................................ 54 

7. Zaključak o vraćanju na doradu Izvješća o radu Crvenog križa Domaljevac-Šamac  
za 2012. godinu .............................................................................................................. 54 

8. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Boćarskog kluba „Grebnice“ za 2012. godinu ....... 54 

9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Hrvatskog odbojkaškog kluba „Domaljevac“  
za 2012. godinu .............................................................................................................. 55 

10. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Doma zdravlja Domaljevac-Šamac za  
2012. godinu .................................................................................................................. 55 

11. Zaključak o vraćanju na doradu Izvješća o radu Hrvatskog kulturnog centra Domaljevac  

za 2012. godinu .............................................................................................................. 55 

12. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog izbornog povjerenstva za 2012. godinu .. 56 

SADRŽAJ ………………………………….………………….……………………………………….…..….. 56 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 

Uređivački tim:  
Odgovorni urednik: Miroslav Lucić 

 Računalno tehnička obrada: Miroslav Lucić 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj 716-600 



Broj 2      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

57 

 
 

 
 


	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC
	IV – FINANCIJSKI REZULTAT

	O D L U K U
	Donosi se Zaključak o vraćanju na doradu Izvješća o radu Crvenog križa općine Domaljevac-Šamac za 2012. godinu.
	Donosi se Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Doma zdravlja Domaljevac-Šamac za 2012. godinu.
	Donosi se Zaključak o vraćanju na doradu Izvješća o radu Hrvatskog kulturnog centra Domaljevac za 2012. godinu.
	S A D R Ž A J

